ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Số:  2355/ĐHQGHN-ĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v Giảng dạy cho sinh viên QH-2010
       thuộc nhiệm vụ chiến lược

Hà Nội, ngày 10 tháng 8 năm 2010

Kính gửi:  - Các đơn vị đào tạo
  - Trung tâm Đào tạo Bồi dưỡng Giảng viên Lý luận Chính trị
  - Trung tâm Hỗ trợ sinh viên
  - Trung tâm Giáo dục Quốc phòng – An ninh
  - Trung tâm Giáo dục Thể chất và Thể thao

Thực hiện điều 10 Quy định tạm thời về việc xây dựng và phát triển một
số ngành, chuyên ngành đạt trình độ quốc tế (ban hành kèm theo Quyết định số
1022/QĐ-ĐHQGHN ngày 05/3/2009 của Giám đốc ĐHQGHN) và kết luận của
Giám đốc ĐHQGHN tại cuộc họp Ban chỉ đạo Nhiệm vụ chiến lược số
2171/TB-ĐHQGHN ngày 22/7/2010, ĐHQGHN đề nghị:

1. Toàn bộ sinh viên năm thứ nhất của các chương trình đào tạo đại học
đạt chuẩn quốc tế thuộc Nhiệm vụ chiến lược khóa QH-2010 của các đơn vị về
học tập trung tại Trường Đại học Ngoại ngữ (ĐHNN). Trường ĐHNN xây dựng
kế hoạch và phương án quản lý sinh viên, tổ chức giảng dạy, bố trí giảng đường
và các điều kiện đảm bảo chất lượng tốt nhất để dạy tiếng Anh đạt chuẩn đầu ra,
kể cả việc dạy tiếng Anh bổ sung trong dịp hè và tổ chức cho sinh viên học tiếng
Anh thông qua làm việc thực tế tại nước ngoài.

2. Trong thời gian học tiếng Anh tập trung tại Trường ĐHNN, sinh viên
học đồng thời các môn Giáo dục Quốc phòng, Giáo dục thể chất và Lý luận
chính trị (bằng tiếng Việt) trong điều kiện quỹ thời gian cho phép tại khu vực
144 Xuân Thủy. Trung tâm Giáo dục Quốc phòng - An ninh, Trung tâm Giáo
dục Thể chất và Thể thao, Trung tâm Đào tạo và Bồi dưỡng giảng viên Lý luận
chính trị tổ chức các lớp khóa học hoặc lớp môn học, thông báo đầy đủ, kịp thời,
tạo điều kiện thuận lợi để sinh viên đăng ký và học tập.

3. Trung tâm Hỗ trợ sinh viên bố trí hợp lý số lượng phòng ở tại Ký túc xá
trường ĐHNN, ưu tiên tạo điều kiện phục vụ sinh viên các chương trình đào tạo
đại học thuộc Nhiệm vụ chiến lược khóa QH-2010, đặc biệt là sinh viên Trường
ĐHKHTN và Trường ĐHKHXH-NV.

Trung tâm phối hợp với các các đơn vị đào tạo tổ chức đón tiếp sinh viên,
làm các thủ tục bố trí phòng ở cho sinh viên.

4. Các đơn vị đào tạo tổ chức triệu tập sinh viên nhập học, thông báo kế
hoạch học tập năm thứ nhất cho sinh viên, phối hợp với Trung tâm Hỗ trợ sinh

viên hướng dẫn sinh viên đăng ký chỗ ở, phối hợp với Trường ĐHNN và các
Trung tâm để xây dựng kế hoạch đào tạo đảm bảo tiến độ.

ĐHQGHN sẽ kiểm tra công tác chuẩn bị triển khai của các đơn vị vào
ngày 25/8/2010. Đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện. Mọi
vướng mắc, góp ý gửi về Ban Đào tạo, ĐHQGHN./.

                 TL. GIÁM ĐỐC
TRƯỞNG BAN ĐÀO TẠO

Nơi nhận:
- Như trên; (đã ký)
- GĐ Mai Trọng Nhuận (để báo cáo);
- PGĐ Nguyễn Hữu Đức (để báo cáo);
- Ban KHTC, Ban CT-CTHSSV;
- Lưu: VT, Ban ĐT, M20.
           PGS. TS. Nguyễn Văn Nhã

	Nơi nhận:
	- Như trên; (đã ký)
	- GĐ Mai Trọng Nhuận (để báo cáo);
	- PGĐ Nguyễn Hữu Đức (để báo cáo);
	- Ban KHTC, Ban CT-CTHSSV;